PROCESSO N°:   11050.720871/2018-10
INTERESSADO: ALFÂNDEGA DA RFB DO PORTO DO RIO GRANDE – RS
ASSUNTO: EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS ALF/RGE Nº 001/2018

JULGAMENTO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção, designada pela Portaria ALF/RGE nº 125, de 18
de outubro de 2017 e pela Portaria ALF/RGE nº 17, de 05 de fevereiro de 2019, considerando o
relatório  que  consta  nos  autos  do  processo  em  epígrafe  (fls.  3837  a  3843),  cientifica  os
interessados da decisão do Sr.  Delegado da ALF/RGE referente  ao julgamento  dos  recursos
interpostos contra os atos da Comissão durante a Fase de Classificação, nos seguintes termos:

1. Do recurso interposto por Fábio Campos Fatalla – Indeferido;
2. Do recurso interposto por Marcio Tilly Moutinho da Silva – Indeferido;

Desta  forma,  nos  termos  do  subitem  11.3.2  do  Edital,  e  ainda
considerando a informação constante às fls. 3819 a 3823 do presente processo administrativo, a
Comissão torna público o Resultado Final do processo seletivo para credenciamento de peritos
de que trata o Edital ALF/RGE nº 001/2018, conforme segue:

ÁREA DE QUÍMICA:

Classificação Interessado Pontuação
Tempo
Perito

Tempo
Profissional

Cursos
Data de

Nascimento
1º Lugar Maria de Jesus de Vito 9,000 5,000 4,000 0,000 19/01/1955
2º Lugar João Nelson Rubio Filho 9,000 0,000 4,000 5,000 08/01/1961
3º Lugar Maria Helena Figueiredo Figas 7,875 5,000 2,875 0,000 20/12/1951
4º Lugar Leandro Luís Silva dos Santos 6,500 0,000 4,000 2,500 11/01/1962
5º Lugar Natalia Fedumenti 4,833 0,000 2,833 2,000 05/02/1978
6º Lugar Gilvanio Mattis Maron 4,500 0,000 4,000 0,500 09/07/1966
7º Lugar Maine Mirapalheta Menna 2,792 0,000 1,792 1,000 25/08/1987
8º Lugar Luiz Aurélio Alonso 0,000 0,000 0,000 0,000 30/05/1945

ÁREA DE MECÂNICA:

Classificação Interessado Pontuação
Tempo
Perito

Tempo
Profissional

Cursos
Data de

Nascimento
1º Lugar Daltro do Valle Branco 10,500 5,000 4,000 1,500 03/01/1952
2º Lugar Carlos Darci da Rocha Freire 9,833 1,833 4,000 4,000 25/12/1957
3º Lugar Henrique Menegotto Lorea 8,458 5,000 2,458 1,000 15/02/1958
4º Lugar Dilson do Valle Branco 8,417 5,000 2,417 1,000 05/03/1943
5º Lugar José Nader Ores 8,042 5,000 1,542 1,500 25/05/1946
6º Lugar Renato Golin da Cunha 7,666 1,833 3,833 2,000 06/03/1951
7º Lugar João Cardoso Aguiar 7,250 5,000 1,250 1,000 24/04/1941
8º Lugar Sérgio Gomes Almeida 6,708 5,000 1,708 0,000 12/05/1943
9º Lugar Jurandir Jorge 6,000 5,000 0,000 1,000 24/05/1945

10º Lugar Edes Andrade Filho 5,000 5,000 0,000 0,000 17/10/1957
11º Lugar Marcio Tilly Moutinho da Silva 4,833 0,000 1,333 3,500 02/08/1983
12º Lugar Claudio Osny Lindenmeyer 4,167 0,000 3,167 1,000 24/04/1958
13º Lugar Fábio Campos Fatalla 3,542 0,000 0,542 3,000 25/11/1964

14º Lugar
Carlos Alexandre Schwochow
de Miranda

3,292 0,000 3,292 0,000 26/02/1983

ÁREA DE QUANTIFICAÇÃO:

Classificação Interessado Pontuação
Tempo
Perito

Tempo
Profissional

Cursos
Data de

Nascimento
1º Lugar Débora Copstein Cuchiara 9,500 5,000 0,000 4,500 26/07/1956
2º Lugar Antônio Carlos dos Reis Franz 9,500 5,000 4,000 0,500 11/02/1957
3º Lugar Fernando Correa Ramis 9,083 4,833 3,250 1,000 30/05/1947
4º Lugar Sérgio Etchechury Moreira 8,542 5,000 3,042 0,500 24/08/1953

5º Lugar
Francisco Carlos Pinto
Medeiros

8,542 5,000 2,542 1,000 21/05/1970

6º Lugar Flora Maria Vargas de Oliveira 8,000 5,000 3,000 0,000 08/08/1954
7º Lugar Geraldo de Moura Cuchiara 6,083 5,000 1,083 0,000 12/02/1966
8º Lugar André de Matos Branco 5,666 1,833 2,833 1,000 10/01/1985
9º Lugar Ivan Juliano Fernandes 5,500 5,000 0,000 0,500 19/07/1956
10º Lugar Elvaldo Alarcon Vaz 5,417 5,000 0,417 0,000 17/12/1969
11º Lugar Elaine Dias Trindade 5,000 5,000 0,000 0,000 06/09/1952
12º Lugar José Fernando Fett Marques 4,208 0,000 3,208 1,000 28/06/1960
13º Lugar Norberto Antônio Ghiggi 4,000 0,000 4,000 0,000 07/05/1954
14º Lugar Patrícia Borges Rackow 3,792 0,000 1,792 2,000 29/11/1990

Rio Grande, 13 de março de 2019

......................(assinado digitalmente)..................…

Carlos Cezar Ávila do Amaral
                                                                 Presidente

......................(assinado digitalmente)..................…    .....................(assinado digitalmente)..................

       Eduardo Silveira de Vasconcelos     Antônio Carlos Carvalho Figueiredo
                         Membro                                          Membro

	JULGAMENTO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL
	Classificação
	Classificação
	Classificação